
保医第７２４号 

令和２年７月１日 

 

岐阜県精神保健福祉協会 

会長 田口 真源 様 

 

 

岐阜県新型コロナウイルス感染症対策本部長 

 

新型コロナ対策実施店舗向けステッカーについて（依頼） 

 

貴団体におかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染症対策に

格別のご尽力を賜り、深く感謝申し上げます。 

県では、感染防止対策の指針となる「コロナ社会を生き抜く行動指針」

や業界ごとのガイドラインに沿った感染防止対策をオール岐阜で進めて

います。 

この度、各事業所、店舗が感染防止対策を実施していることをわかりや

すく表示するために、新型コロナ対策実施店舗向けステッカーを作成し

ました。各事業者が、事業所や店舗において実施する感染防止対策を自ら

宣言し、表示することにより、事業者では感染防止の実践意識が高まるこ

とができ、また、利用者にとっては安心な店舗利用につながるものと考え

ております。 

本ステッカーについては、６月２６日から各事業所、店舗が所在する市

町村を窓口として申し込みの受け付け及び配布を行うこととしておりま

す。 

つきましては、貴団体におかれましては、会員の皆様に対して周知いた

だくようご協力をお願いいたします。 

 

 

（添付資料） 

  ・案内チラシ 

 


